
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十五批    2025年12月13日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
203
006

1

静海区鼎盛工贸有限公司，存在地面直接喷漆现
象，污染土壤并产生异味，且存在工业废物随意
丢弃情况。静海区春海盛达钢管加工厂，存在工
业废物随意丢弃情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位实际为天津市鼎盛工贸有限公司，现场检查时，车间地面有明显喷漆痕迹，信访

反映的存在地面直接喷漆现象情况属实。

现场检查时，该企业无异味、车间地面已硬化，未发现污染土壤情况，且未发现随意丢弃工业废物
情况，信访反映的情况不属实。

2.信访反映的点位实际为天津春海盛达钢管加工有限公司，现场检查时，未发现随意丢弃工业废物

情况，信访反映的情况不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
环境问题及时处置。

加大巡查力度，适时对其进行异味监测。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J20
251
203
006

4

静海区地纬中路16号中南君悦府底商榕记菜馆，

存在驻场乐队噪声扰民情况。
静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为天津市静海区榕记烧烤店，噪声来源为开业前音响调试。信访反映的噪声扰
民情况属实。

信访反映的点位尚未开业，无乐队进驻，信访反映的存在驻场乐队情况不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
噪声扰民问题及时处
置。

已沟通协调，避免噪声扰民。
已
办
结

无

3

D3T
J20
251
203
001

1

静海区腾源环保大邱庄综合废酸处理中心，企业
地下建有暗管，非法储存废盐酸等工业废物，影
响周边水源，且该企业存在违反规定运输工业废
物至外省情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位为天津市腾源环保科技有限公司，该企业具备危险废物经营处置资质，将收集的废
盐酸贮存在厂区储罐内，现场检查时酸雾处理设施正在运行，该企业不产生生产废水，未发现暗管
偷排问题，涉及的危险废物均交由有资质单位进行处置，无跨省转运情况，信访反映的情况不属实
。

不
属
实

无 加大巡查力度，若发现环境违法问题，将依法查处。
已
办
结

无

4

X3T
J20
251
203
003

3

静海区唐官屯镇小郝庄村沟渠2号至运东排干区

域、小郝庄污水处理站临近西排水沟的5号坑

塘，均存在填埋垃圾情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为唐官屯镇小郝庄村2号沟渠和5号坑塘，现场发现周边存在少量建筑垃圾和生活垃

圾，均未发现垃圾填埋情况，信访反映的情况部分属实。

部
分
属
实

建立健全环境卫生长
效管护机制，长久保
持整治成果。

已将点位周边的建筑垃圾和生活垃圾清理完毕。
已
办
结

无

5

D3T
J20
251
203
006

2

静海区蔡公庄镇开发区众欣源达科技有限公司，
从事喷漆行业，存在异味污染。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为天津众欣源达科技有限公司，现场有喷漆痕迹且有异味，信访反映的存在异
味情况属实。经监测，TRVOC、非甲烷总烃排放均符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》

（DB12/524-2020）要求。

属
实

加大对企业的巡查力
度，依法处理环境违
法问题。

加大巡查力度，若发现环境违法问题，将依法查处。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页



序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

6

D3T
J20
251
203
003

8

静海区独流镇莲花工业园污水处理厂未按照标准
运行，导致工业园第三支路存在工业废水外溢情
况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访举报的点位实际为独流镇工业园污水处理站，经核查，因管网堵塞，造成工业废水外溢，信访
反映情况属实。

属
实

依法依规处置环境违
法问题。

堵塞管道已疏通，积水已抽拉转运至污水处理站处理。将强化
园区管网巡查和排放监管，严防管网堵塞。

阶
段
性
办
结

无
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