

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十五批 2025年12月13日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 203 006 1	静海区鼎盛工贸有限公司，存在地面直接喷漆现象，污染土壤并产生异味，且存在工业废物随意丢弃情况。静海区春海盛达钢管加工厂，存在工业废物随意丢弃情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位实际为天津市鼎盛工贸有限公司，现场检查时，车间地面有明显喷漆痕迹，信访反映的存在地面直接喷漆现象情况属实。 现场检查时，该企业无异味、车间地面已硬化，未发现污染土壤情况，且未发现随意丢弃工业废物情况，信访反映的情况不属实。 2.信访反映的点位实际为天津春海盛达钢管加工有限公司，现场检查时，未发现随意丢弃工业废物情况，信访反映的情况不属实。	部分属实	加大巡查力度，发现环境问题及时处置。	加大巡查力度，适时对其进行异味监测。	阶段性办结	无
2	D3T J20 251 203 006 4	静海区地纬中路16号中南君悦府底商榕记菜馆，存在驻场乐队噪声扰民情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为天津市静海区榕记烧烤店，噪声来源为开业前音响调试。信访反映的噪声扰民情况属实。 信访反映的点位尚未开业，无乐队进驻，信访反映的存在驻场乐队情况不属实。	部分属实	加大巡查力度，发现噪声扰民问题及时处置。	已沟通协调，避免噪声扰民。	已办结	无
3	D3T J20 251 203 001 1	静海区腾源环保大邱庄综合废酸处理中心，企业地下建有暗管，非法储存废盐酸等工业废物，影响周边水源，且该企业存在违反规定运输工业废物至外省情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津市腾源环保科技有限公司，该企业具备危险废物经营处置资质，将收集的废盐酸贮存在厂区储罐内，现场检查时酸雾处理设施正在运行，该企业不产生生产废水，未发现暗管偷排问题，涉及的危险废物均交由有资质单位进行处置，无跨省转运情况，信访反映的情况不属实。	不属实	无	加大巡查力度，若发现环境违法问题，将依法查处。	已办结	无
4	X3T J20 251 203 003 3	静海区唐官屯镇小郝庄村沟渠2号至运东排干区域、小郝庄污水处理站临近西排水沟的5号坑塘，均存在填埋垃圾情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为唐官屯镇小郝庄村2号沟渠和5号坑塘，现场发现周边存在少量建筑垃圾和生活垃圾，均未发现垃圾填埋情况，信访反映的情况部分属实。	部分属实	建立健全环境卫生长效管护机制，长久保持整治成果。	已将点位周边的建筑垃圾和生活垃圾清理完毕。	已办结	无
5	D3T J20 251 203 006 2	静海区蔡公庄镇开发区众欣源达科技有限公司，从事喷漆行业，存在异味污染。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为天津众欣源达科技有限公司，现场有喷漆痕迹且有异味，信访反映的存在异味情况属实。经监测，TRVOC、非甲烷总烃排放均符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12/524-2020)要求。	属实	加大对企业的巡查力度，依法处理环境违法问题。	加大巡查力度，若发现环境违法问题，将依法查处。	阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
6	D3T J20 251 203 003 8	静海区独流镇莲花工业园污水处理厂未按照标准运行，导致工业园第三支路存在工业废水外溢情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访举报的点位实际为独流镇工业园污水处理站。经核查，因管网堵塞，造成工业废水外溢，信访反映情况属实。	属实	依法依规处置环境违法问题。	堵塞管道已疏通，积水已抽拉转运至污水处理站处理。将强化园区管网巡查和排放监管，严防管网堵塞。	阶段 性办结	无